Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090100197

197

Nº 166, quarta-feira, 1 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021-CBDU

A Confederação Brasileira do Desporto Universitário - CBDU, associação civil de
natureza desportiva, sem fins econômicos, com sede na SGAN 905, Conjunto D, Asa Norte,
Brasília - DF, CEP: 70.790-054, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob
o nº 42.467.787/0001-46, neste ato representado por seu Presidente Luciano Cabral e pela
Pregoeira Thaysa Ferreira Vitoriano, designada pela Portaria nº 012, de 06 de abril de
2021, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados
que realizará, no dia 10/09/2021 às 10h30min, processo seletivo na modalidade PREGÃO,
na forma ELETRÔNICA, objetivando o registro de preços para aquisição de materiais
esportivos para anteder as necessidades da CBDU nos eventos de sua responsabilidade,
com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, conforme especificações constantes
no Edital e seus anexos, nos termos do Regulamento de Aquisições e Contratos da
Confederação Brasileira do Desporto Universitário, Regulamento de Sistema Eletrônico de
Licitações da Bolsa Brasileira de Mercadorias, e, aplicando subsidiariamente a Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto
nº 10.041 de 03 de outubro de 2019, Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, a Lei nº
8.666/93, e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. O Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados na página http://www.cbdu.org.br na aba superior
"Governança" em seguida "Licitações, ano "2021" - "Pregão" - Pregão Eletrônico 013/2021
ou via e-mail: selecao@cbdubrasil.org.br, de segunda a sexta, das 09h30min às 17h.

LUCIANO CABRAL
Presidente da CBDU

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DA INDÚSTRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

a) Objeto: Registro de Preços para fornecimento de solução, por meio de um sistema
informatizado, para Gestão de Riscos e Compliance e automatização da integração, do
gerenciamento e do monitoramento das atividades e processos relacionados ao Programa
de Compliance das Entidades e Órgãos Nacionais do Sistema Indústria, prestação de
serviços de suporte e capacitação, nas condições e especificações descritas no Edital e em
todos os seus anexos. b) Data de Abertura: 13/9/2021 às 10h. c) Local:
http://portaldecompras.sistemaindustria.org.br/. d) Edital disponível: no site
www.portaldaindustria.com.br/licitacoes. Informações: (61) 3317-8968.

Brasília - DF, 31 de agosto de 2021.
DULCE SPIES

P/Comissão Permanente de Licitação

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS PESCADORES E AQUICULTORES
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA INSS/CNPA

REFERÊNCIA ao Processo nº 35000.001740/2017-02. Espécie: TERMO DE ADESÃO ao ACT
Nacional INSS/CNPA para requerimentos de serviços prestados pelo INSS na modalidade
atendimento à distância em nome de seus representados. PARTES: INSS-GEX IMP E R AT R I Z ,
CNPJ 29.979.036/0082-06 e a Colônia de Pescadores Z - 148 de Itinga/MA, CNPJ
18.623.708/0001-64. OBJETO: TERMO DE ADESÃO ao ACT INSS/CNPA com a finalidade de
operacionalizar requerimentos de serviços do INSS, tais como: solicitações de extratos
previdenciários, bem como a preparação e instrução de requerimentos de benefícios
previdenciários e de beneficios do Seguro-Desemprego do Pescador Artesanal na
modalidade atendimento à distância. ABRANGÊNCIA: O municipio de Itinga e Regiões/MA .
VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua publicação em DOU. IMPLANTAÇÃO: até 60
dias a contar da sua publicação. SIGNATÁRIOS: pela Gerência Executiva do INSS em
Imperatriz/MA a Sra. DENÍZIA FARIAS RAMOS, CPF 264.663.251-72, e Pela Colônia de
Pescadores Z - 148 de Itinga/MA, seu Presidente o Sr. RIVELINO DA SILVA SOUSA, CPF:
571.032.753-00.

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS
AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES - CONTAG

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRA

O Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares de
Três Lagoas-MS, inscrito no CNPJ sob nº 23.880.880/0001-33, com sede à Rua Visconde de
Tamandaré, nº 1.198, Vila Nova, CEP 79.604-100, em Três Lagoas/MS, convoca pelo
presente edital todos os membros da categoria profissional dos trabalhadores rurais
agricultores e agricultoras familiares aqueles que, ativos, inativos ou aposentados,
proprietários ou não, exerçam suas atividades no meio rural individualmente, ou em
regime de economia familiar, nos termos do Decreto Lei 1.166/1971 do município de Três
Lagoas-MS, a participarem da Assembléia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 23 de
setembro de 2021, na sede da entidade supra citada, às 16:30 horas, em primeira
convocação e às 17:00 horas, em segunda e última convocação, observando o quorum
estatutário, com a seguinte ordem do dia: 01) Alteração Estatutária, para alterar a redação
do Artigo 1º, § 1º, que define a categoria profissional representada para acrescentar a
expressão "nos termos do Decreto Lei 1.166/71, em área igual ou inferior a 2 módulos
rurais"; 2) Outros assuntos relacionados ao item anterior.

Três Lagoas-MS, 30 de agosto de 2021.
JENIR NEVES SILVA

Presidenta do Sindicato dos Trabalhadores Rurais
Agricultores e Agricultoras Familiares de Três Lagoas-MS

CPF nº 048.602.331-15, NIT nº11170886687

ENDEREÇO: CEP: 79.611-000, Av. Capitão Olinto Mancini, 3857,Vila Alegre - Três Lagoas-
MS.

CONSÓRCIO DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DO OESTE DO PARANÁ
CNPJ 17.420.047/0001-07

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021

INEXIGIBILIDADE Nº 28/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS NA ÁREA MÉDICA, POR MEIO DE HORAS MÉDICAS PRESENCIAIS
NAS ESPECIALIDADES DESCRITAS, COM EXECUÇÃO PARCELADA PARA ATENDER
ÀS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE RETAGUARDA ALLAN BRAME PINHO. TIPO
DE LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO. DATA E HORÁRIO PARA RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES: Os envelopes serão recebidos no período compreendido das 08h
do dia 01/09 até as 17h do dia 22/09/2021, no Setor de Compras e Licitações
do CONSAMU, localizado na Rua Uruguai, 283, Bairro Alto Alegre, em
Cascavel/PR. Especificações técnicas referentes ao objeto e demais condições
nos termos do Edital de Chamamento Público nº 02/2021, poderão ser
solicitados por meio do e-mail: licitacao@consamu.com.br, ou pelo telefone (45)
3036-7117.

Cascavel/PR, 1 de junho de 2021.
LUIZ ERNESTO DE GIACOMETTI

Presidente do Consamu

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO
URUGUAI - CIRAU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS para os municípios, do
tipo menor preço por item. Abertura: 14/09/2021, às 10 horas, através do portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e edital
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.cirau.com.br.

Erechim, 31 de agosto de 2021.
CARLOS ALBERTO BORDIN

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS para os
municípios, do tipo menor preço por item. Abertura: 14/09/2021 às 09 horas, através do
portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e edital
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.cirau.com.br.

Erechim, 31 de agosto de 2021.
CARLOS ALBERTO BORDIN

Presidente

CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO INTEGRADA
AV I S O

Julgamento de recurso e data de abertura dos envelopes "2" proposta de preços da
concorrência nº 7/2021

O CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO INTEGRADA-CPGI, através de seu
presidente, comunica as empresas participantes da Concorrência nº. 007/2021, que após o
recebimento dos recursos apresentados IR NOVATEC AMBIENTAL EIRELI CNPJ
03.541.167/0001-58 e SERRANA ENGENHARIA LTDA CNPJ 83.073.536/0001-64 na sessão do
dia 13/08/2021, e em obediência ao item 5.6 do Edital, através de decisão administrativa
resolve dar parcial provimento, mantendo a habilitação das empresas SERRANA
ENGENHARIA LTDA CNPJ 83.073.536/0001-64 e IR NOVATEC AMBIENTAL EIRELI CNPJ
03.541.167/0001-58 e declarar inabilitadas as empresas AEA ENGENHARIA E MEIO
AMBIENTE LTDA EPP CNPJ 02.706.549/0001-21 e SOCIEDADE EMPRESARIAL DE COLETA E
TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA CNPJ 10.227.685/0001-67 no certame. A integra da
decisão encontra-se disponíveis no site CPGI (http://consorciopublicointegrado.com.br/),
ficando desde já designada a data de 08/09/2021, às 13:00 (horário local), para abertura
das PROPOSTAS DE PREÇOS, das empresas habilitadas.

ALEXANDRE DE CÁSSIO BORGES
Presidente do CPGI

FACULDADE DE MEDICINA DE SÃO JOSE DO RIO PRETO
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade de Medicina de São José do Rio Preto -FAMERP, Autarquia Estadual
de Regime Especial, vinculada à Secretaria de Desenvolvimento Econômico do Estado de
São Paulo, sob CNPJ 00326036-0001-60, para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC
n° 1095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados, em 15/04/2021:
Medicina: 79 diplomas, com Registro no Livro 07, Páginas 112 a 150-v, Registrados sob n°
755215 a 755344; 754692 (2ª. via). Enfermagem: 37 diplomas, com Registro no livro 04,
Páginas 36-v a 40 e 41-v a 55-v. Inutilizada duas fls. 40-v e 41. Registrados sob nº 7551180
a 755214; 755288; 755289. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada no
endereço www.famerp.br.

São José do Rio Preto/SP, 16 de agosto de 2021.
FRANSCICO DE ASSIS CURY

Diretor-Geral

FACULDADE UNINASSAU PETROLINA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

FACULDADE UNINASSAU PETROLINA
SER EDUCACIONAL S/A
CNPJ: 04.986.320/0001-13

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foi registrado 1 (UM) diploma no
período de 29/07/2021, no seguinte livro de registro e sequencia numérica: [livro 2-
registro 182695]. A relação do diploma registrado poderá ser consultada em até quinze
dias, no endereço http://www.uninassau.edu.br/

Petrolina-PE, 16 de agosto de 2021
FERNANDA CABRAL FERNANDES

Secretária Acadêmica

FACULDADES METROPOLITANAS UNIDAS EDUCACIONAIS LTDA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Centro Universitário das Faculdades Metropolitanas Unidas - FMU
Mantenedora: Faculdades Metropolitanas Unidas Educacionais LTDA

O Centro Universitário das Faculdades Metropolitanas Unidas - FMU
mantida pelas Faculdades Metropolitanas Unidas Educacionais LTDA sob CNPJ
63.063.689/0001-13 com sede na cidade de São Paulo - SP, na Avenida Santo Amaro,
1239, complemento de 1233 a 1721, lado ímpar, Vila Nova Conceição.

Para fins do disposto no art.21 da Portaria MEC Nº 1.095 de 25 de
outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram
registrados duzentos e doze diplomas no período de 30 de julho de 2021 a 16 de
agosto de 2021, no seguinte livro de registros e sequências numéricas: livro 29:
registros 1325, 1355, 1357, 1358, 1363, 1366, 1367, 1369, 1345, 1354, 1356, 1364,
1365, 1368, 1370 e 1382. Livro 29: registros de 1185 ao 1235. Livro 29: registros de
1236 ao 1246. Livro 29: registros de 1247 ao 1257. Livro 29: registros de 1258 ao
1305. Livro 29: registros de 1306 ao 1324. Livro 29: registros de 1326 ao 1330. Livro
29: registros de 1331 ao 1344. Livro 29: registros de 1346 ao 1353. Livro 29: registros
de 1359 ao 1362. Livro 29: registros de 1371 ao 1381. Livro 29: registros de 1383 ao
1396.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada no endereço
https://portal.fmu.br/

São Paulo, 31 de agosto de 2021.
MANUEL NABAIS DA FURRIELA

Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-01T02:55:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial